
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927 59Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1392/2015

O SECRÉTARIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015, 
Publicado no DOE nº 44886/2015.
Considerando o disposto no art. 98.da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 137445//2015.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 899/2015 - 
SEASTER, 27 de maio de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 09 de julho  de 2015
LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIAS
Secretario de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em Exercício

Protocolo 851848

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 832 DE 02 DE JULHO DE 2015
PUBLICADA NO DOE Nº 32.923 DE 08.07.2015
Servidor: DINAILTON JOSE RODRIGUES RABELLO
Onde se lê: 15.06.15 a 14.07.15
Leia-se: 11.05.15 a 13.07.15
E ainda:
Onde se lê: LICENÇA ASSISTENCIA
Leia-se: LICENÇA SAUDE
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente da FASEPA

Protocolo 851919

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 804- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM 
ALIMENTAÇÃO, LOCOMOÇÃO e HOSPEDAGEM DE ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CESEBA-SANTARÉM, (PROC.302611/2015-
Mem 495/2015).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 80,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA:339033-R$60,00- (Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA:339039-R$150,00- (hospedagem)
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
MATRICULA: 54196842/ 1 
ORIGEM:SANTARÉM
DESTINO: ITAITUBA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:05 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 17/07/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851897

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 790 - DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO  NO CIAM MARABÁ  
(Processo 289947/2015-Mem 60/2015)
SERVIDOR(A): MARIA DA GRACA DOS SANTOS LIMA
MATRICULA: : 3205304/ 1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
SERVIDOR(A): DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA:  3216918/ 2
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:MARABÁ /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/07/2015 A 02/07/2015
DIÁRIAS-1,0 (EM COMPLEMENTAÇÃO)
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851613

PORTARIA: 791- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO 
CIAM BELEM, OUVIDOS EM AUDIÊNCIA (Processo 291896/2015-
Mem 1126/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): MONICA TAPAJOS DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57218121/ 4
SERVIDOR(A): MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS REIS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54189885/1
SERVIDOR: SANSAO OLIVEIRA DA PAZ
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57173831/ 1
SERVIDOR : FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5848504/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BARCARENA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/07/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851628

PORTARIA: 792- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 291561/2015-
Mem 1108/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO
CARGO: TÉCNICA SOCIAL
MATRICULA: 5907640/ 1
SERVIDOR: ELTON CAPORAL CARDOSO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5910272/ 1
SERVIDOR: MARCELO MENDES ALMEIDA
MATRICULA: CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918587/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: VIGIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/07/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851632

PORTARIA: 793- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 291683/2015-
Mem 1044/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA: 54185238/ 2
SERVIDOR: MARIO ANGELO TAVARES SALDANHA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5910268/ 1
SERVIDOR: JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06/07/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851635

PORTARIA Nº 798, DE 13 DE JULHO DE 2015.
PROCESSO Nº 296309/2015.

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado no Centro Socioeducativo Masculino - 
CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TRACUATEUA/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 16/07/2015 a 17/07/2015.
SERVIDORES: ANA CARLA HOLANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5910302/1, CLEA GUERREIRO BEZERRA, PSICÓLOGO, 
Matricula 5919342/1, CLAUDINEY ALVES PEREIRA, MOTORISTA, 
Matricula 57193478/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851713

PORTARIA Nº 799, DE 13 DE JUNHO DE 2015.
PROCESSO Nº 295291/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CORCÓRDIA DO PARÁ/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 14/07/2015 a 14/07/2015.
SERVIDORES: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO, 

TECNICO SOCIAL, Matricula 5907640/1, CARLOS AUGUSTO 
MONTEIRO CARDIAS, MONITOR, Matricula 5848520/3, e JOSÉ 
MENDES NOGUEIRA DE CARVALHO, MOTORISTA, Matricula 
57229767/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851719

PORTARIA Nº 800, DE 13 DE JULHO DE 2015.
Processo nº 298369/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MRB, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: ANAPÚ/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 01/07/2015 a 02/07/2015.
SERVIDORES: DENILSON OLIVEIRA SERRANO, MONITOR, 
Matricula 5898619/2, JUSCELINO RODRIGUES PEREIRA, 
MONITOR, Matricula 5481112/1, e YWANDRO SANTOS DE 
SOUZA, MOTORISTA, Matricula 5918480/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851731

PORTARIA:803- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CESEBA 
OUVIDO EM AUDIENCIA (Processo 302611/2015-Mem 495/2015)
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 54196842/ 1
SERVIDOR: LIRES SILVA GOMES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5914054/ 1
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ITAITUBA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 a 17/07/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851896

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO-13/07/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO: 809398/2015, 
REFERENTE AO PROCESSO: 110259/2015, PORTARIA 259/2015, 
CONSIDERANDO  A NÃO  UTILIZAÇÃO DO RECURSO .
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 851944

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  - 13/07/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 998992/2015 (PORTARIA 202/2015)
-PUBLICAÇÃO -805064
-RECURSO DEVOLVIDO: R$66,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339030)
-AGENTE  SUPRIDO -VILMA GUIMARAES ESTEVES  (MAT-
5912221/ 1)
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851945

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2015 - DE 13 DE JULHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente à viagem para a comunidade de 
Arapaxi, localizado no município de Chaves, a fi m de realizar 
cadastramento de microempreendedores.


